平成２９年度 第１回嘉麻市学校給食運営審議会 会議録

１ 審議会等の名称        平成２９年度 第１回嘉麻市学校給食運営審議会

２ 開催日時             平成３０年２月 7 日（水）１９時～

３ 開催場所              嘉麻市役所 嘉穂庁舎２階 第１会議室

４ 公開又は非公開の別    公開

５ 非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

６ 出席者

（１） 委員

穂坂拓也委員、松岡琢磨委員、原泰子委員、 木下勝典委員、中岡令子委員

安倍詩里委員、中嶋時夫委員

（２） 行政機関

学校教育課長 柴田きよみ、学校教育課参事 大森雅明

学校給食課長補佐 山本和代、学校給食係長 末永千恵

７ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ） ０人

８ 議題及び審議の内容

【議題】

（１）  嘉麻市学校給食の実施状況等について

（２）  その他

  【審議の内容】

（１）  嘉麻市学校給食の実施状況等について

《主な質疑及び意見》

○ 小学校での『かまっ子の日』の取り組みはどのようなものですか。

     →牛隈小学校の事例     給食委員がランチルームにおいて、全校にお知らせをし

ている。

    →碓井小学校の事例   放送委員が給食の時間に全校放送を行っている。

     →碓井中学校の事例   ランチルーム内に資料を掲示し、給食委員が放送している。

（２）  その他

《主な質疑及び意見》

〇 山田中学校において、はじめて保護者向けの試食会を行いました。リーフレットを

作成し、給食の取り組みを説明しながらの試食会を実施することがでしました。給

食についても満足いただき、食に関する関心をもっていただくことができました。

９ 配布資料

（１） レジュメ

（２） 嘉麻市学校給食運営審議会委員名簿

（３） 嘉麻市学校給食運営審議会条例

（４） 今年度の学校給食の実施状況等について

（５） 平成２９年度嘉麻市学校給食献立年間計画表

（６） 平成２９年度嘉麻市給食の時間における食に関する指導年間指導計画（小学校）

（７） 平成２９年度嘉麻市給食の時間における職に関する指導年間指導計画（中学校）

（８） かまっ子 ～食のおたより～

（９）その他学校での掲示物